重庆市应急管理局关于

授予国家安全生产标准化二级企业的通告

2023年第5号
根据《应急管理部关于印发企业安全生产标准化建设定级办法的通知》（应急〔2021〕83号）和《重庆市应急管理局关于印发重庆市工贸企业安全生产标准化建设定级办法的通知》（渝应急发〔2023〕2号）的有关规定，经考评并公示，核准重庆钢铁股份有限公司（能源环保部）等37家企业（单位）（详见附件）为国家安全生产标准化二级企业，现予通告。

本通告中国家安全生产标准化二级企业称号有效期至2026年7月31日。在有效期内，接受社会监督，任何单位和个人发现评审弄虚作假、企业发生生产安全事故、企业安全生产标准化工作未持续开展等情况，可来信或电话反映，一经查实将撤销其国家安全生产标准化二级企业称号。

按照《应急管理部关于印发企业安全生产标准化建设定级办法的通知》（应急〔2021〕83号）和《原重庆市安监局等7部门关于印发重庆市推进工贸行业企业安全生产标准化建设实施方案的通知》（渝安监发〔2013〕91号）的规定，本通告37家国家安全生产标准化二级企业享受以下9项激励措施：一是原则上不纳入各级年度执法计划，以“双随机、一公开”执法抽查为主，减少执法检查频次；二是原则上不纳入因安全生产政策性原因实施的区域限产、停产范围；三是原则上优先进行停产后的复产验收；四是符合条件的投资项目，在政府投资补助、项目审批、项目核准等方面予以优先考虑；五是符合工伤保险费率下浮条件的，按规定下浮工伤保险费率；六是企业的安全生产责任保险，按有关政策规定给予支持；七是符合条件的，优先提供金融信贷服务；八是企业申报国家和地方质量奖励、优秀品牌等资格和荣誉的，予以优先支持或推荐；九是优先推荐符合条件的企业参加所属地区、行业及领域的先进单位（集体）、安全文化示范企业等评选。
附件：国家安全生产标准化二级企业达标名单（共37家）
                    重庆市应急管理局

          2023年7月14日
（联系电话：63218053）

附件
国家安全生产标准化二级企业达标名单

（共37家）

一、冶金行业（4家）
重庆钢铁股份有限公司（能源环保部）

重庆钢铁股份有限公司（轧钢厂）

重庆永航钢铁集团有限公司

重庆优钛实业有限公司

二、建材行业（4家）

重庆华新盐井水泥有限公司

重庆万盛浮法玻璃有限公司

重庆华新凤凰湖混凝土有限公司

重庆特川建材有限公司

三、机械行业（15家）

重庆环松科技工业有限公司

重庆铃耀汽车有限公司

重庆锐斯德科技有限公司

重庆宝钢钢材加工配送有限公司

重庆京东方智慧电子系统有限公司

重庆江北机械有限责任公

重庆金康动力新能源有限公司

重庆耐德自动化技术有限公司

重庆四联测控技术有限公司

重庆庆铃汽车配件制造有限公司

奥特斯科技（重庆）有限公司

重庆川仪微电路有限责任公司

湖南江南汽车制造有限公司重庆分公司

华域大陆汽车制动系统（重庆）有限公司

重庆国飞通用航空设备制造有限公司

四、轻工行业（13家）

重庆百亚卫生用品股份有限公司

重庆海康威视科技有限公司

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司华民榨菜厂

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司华龙榨菜厂

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司华舞榨菜厂

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司华富榨菜厂

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司华安榨菜厂

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司白鹤梁榨菜厂

重庆大江亚普汽车部件有限公司一分厂

重庆娃哈哈昌盛饮料有限公司

重庆方正高密电子有限公司

重庆农投肉食品有限公司

福耀玻璃（重庆）有限公司

五、商贸行业（1家）
永辉物流有限公司

  — 3 —

— 3 —